
L / Täfer, Bretter, Schalungen

Preisliste 

Täfer Polaris Rundprofil
Holzart: nordische Fichte
Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Profil: Nr. 26 Rundprofil, Nut + Kamm-Verbindung
Oberfläche: transparent weiss lasiert/lackiert, ca. 25% deckend
Qualität: N1

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Bezug: ab Lager, als Bund oder einzelne Paneele

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke Stück Preis Preis
m mm Fr./m2m
3 x 15 6 44.95 Fr./m2 15.10 Fr./Stk.

3.3 x 15 6 44.95 Fr./m2 16.60 Fr./Stk.

3.6 x 15 6 44.95 Fr./m2 18.10 Fr./Stk.

3.9 x 15 6 44.95 Fr./m2 19.65 Fr./Stk.

4.2 x 15 6 44.95 Fr./m2 21.15 Fr./Stk.

4.5 x 15 6 44.95 Fr./m2 22.65 Fr./Stk.

4.8 x 15 6 44.95 Fr./m2 24.15 Fr./Stk.

5.1 x 15 6 44.95 Fr./m2 25.70 Fr./Stk.

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

Täfer Trend Rundprofil
Holzart: nordische Fichte
Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Profil: Nr. 26 Rundprofil, Nut + Kamm-Verbindung
Oberfläche: weiss lackiert, ca. 75% deckend
Qualität: N1

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Längen: andere Längen auf Anfrage
Bezug: ab Lager als Bund oder einzelne Paneele

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke Stück Preis Preis
m mm Fr./m2

3.3 112 x 15 6 45.75 Fr./m2 16.90 Fr./Stk.

4.2 112 x 15 6 45.75 Fr./m2 21.50 Fr./Stk.

5.1 112 x 15 6 45.75 Fr./m2 26.15 Fr./Stk.

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

Täfer C-klasse roh, Rundprofil
Holzart: nordische Fichte
Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Profil: Nr. 26 Rundprofil, Nut + Kamm-Verbindung
Oberfläche: gehobelt, unbehandelt
Qualität: N2 / I

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Bezug: ab Lager als Bund oder einzelne Paneele
Längen: *Lagerlängen variieren, bitte fragen Sie nach den aktuellen Lagerlängen

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Stärke Stück Preis Preis
m mm Fr./m2

5.1 * x 15 6 16.45 Fr./m2 9.40 Fr./Stk.112

/ Bund Fr./Stk

mm / Bund

mm Fr./Stk

112

112

112
112
112

1

112

/ Bund

Fr./Stk

112

112

mm
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L / Täfer, Bretter, Schalungen

Täfer Cristal transparent lackiert, Breitfalz
Holzart: nordische Fichte
Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Profil: Nr. 60 Breitfalz, Nut + Kamm-Verbindung
Oberfläche: gehobelt, 2-fach transparent lackiert 
Qualität: N2

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Längen: andere Längen auf Anfrage
Bezug: ab Lager als Bund oder einzelne Paneele

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke Stück Preis Preis
m mm Fr./m2

3.3 x 15 6 37.95 Fr./m2 14.05 Fr./Stk.

4.2 x 15 6 37.95 Fr./m2 17.85 Fr./Stk.

5.1 x 15 6 37.95 Fr./m2 21.70 Fr./Stk.

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

Täfer schmal, roh, Normalfas
Holzart: nordische Fichte
Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Profil: Nr. 11 Normalfas, Nut + Kamm-Verbindung
Oberfläche: gehobelt, unbehandelt
Qualität: N1

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Bezug: ab Lager als Bund oder einzelne Paneele
Längen: andere Längen auf Anfrage

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke Stück Preis Preis
m mm Fr./m2

3.3 x 13 6 31.20 Fr./m2 9.05 Fr./Stk.

5.1 x 13 6 31.20 Fr./m2 14.00 Fr./Stk.

Täfer auf Bestellung
Holzart: nordische Fichte
Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Bezug: nur Bundweise möglich
Qualitäten: N1/N2

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Längen: variieren, jedoch meist von 3m - 6m,  (nordische Längen) z.B. 3, 3.3, 3.6m usw.
Lieferzeiten: auf Bestellung / ca. 1 Arbeitswoche

Täfer Polaris, transparent weiss lasiert, 25% deckend
1 / Preise inkl. MwSt.

Breite Stärke Stück Qualität Profil Preis
mm / Bund

112 x 15 6 N1 26, Rundprofil 44.30 Fr./m2 BA

112 x 15 6 N1 60, Breitfalz 44.30 Fr./m2 BA

112 x 15 6 N1 12, Steilfas 44.30 Fr./m2 BA

88
88

mm / Bund

112

mm / Bund Fr./Stk

112

112

Fr./Stk

mm Fr./m2

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden
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L / Täfer, Bretter, Schalungen

Täfer auf Bestellung (Beschrieb siehe Seite 2 unten)

Täfer Cristal UV, transparent lackiert mit UV-Schutz
1 / Preise inkl. MwSt.

Breite Stärke Stück Qualität Profil Preis
mm / Bund

112 x 15 6 N2 26, Rundprofil 36.90 Fr./m2 BA

Täfer unbehandelt, (rohes Täfer)
1 / Preise inkl. MwSt.

Breite Stärke Stück Qualität Profil Preis
mm / Bund

115 x 13 8 N1 26, Rundprofil 31.50 Fr./m2 BA

112 x 15 6 N1 26, Rundprofil 32.20 Fr./m2 BA

112 x 15 6 N1 21, Breitfalz 32.20 Fr./m2 BA

112 x 15 6 N1 12, Steilfas 32.20 Fr./m2 BA

136 x 15 5 N1 12, Steilfas 33.25 Fr./m2 BA

136 x 15 5 N1 21, Breitfalz modern 33.25 Fr./m2 BA

Täfer Big Size 4S
Holzart: nordische Fichte

3-Schicht-Platte mit Nut+Kamm
Herkunft: CH, DE, AT
Profil: Nr. 41a, Nut/Kamm (4-seitig gefast)
Längen: 5.04m oder 2.52m
Oberfläche: gehobelt, geschliffen; unbehandelt oder endbehandelt
Lieferzeiten: auf Bestellung / ca. 1 Arbeitswoche

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Stärke Stk. Oberfläche Preis Preis
m mm Fr./m2

5.04 x 19 1 unbehandelt 50.25 Fr./m2 83.60 Fr./Stk.BA

5.04 x 19 1 1/ Zermatt 86.60 Fr./m2 144.05 Fr./Stk.BA

5.04 x 19 1 2 / Montreux 86.60 Fr./m2 144.05 Fr./Stk.BA

5.04 x 19 1 3 / Luzern 86.60 Fr./m2 144.05 Fr./Stk.BA

mm Fr./Stk.

330
330
330

mm Fr./m2

/ Bund

mm

330

Fr./m2
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L / Täfer, Bretter, Schalungen

Vordachtäfer auf Bestellung

Vordachtäfer weiss
Holzart: nordische Fichte
Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Profil: Rundprofil, Nut + Kamm-Verbindung
Oberfläche: Weiss deckend lackiert für den geschützten Aussenbereich

wie z.B. Dachuntersicht
Bezug: nur Bundweise möglich / 6 Stk. / Bund
Qualitäten: N1/N2

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Längen: nordische Längen von 3.9m - 5.4m
Lieferzeiten: auf Bestellung / ca. 1 Arbeitswoche

1 / Preise inkl. MwSt.

Breite Stärke Stück Qualität Profil Preis
mm / Bund

113 x 16 6 N1/N2 Rundprofil 55.85 Fr./m2 HW

Vordachtäfer unbehandelt
Holzart: nordische Fichte
Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Oberfläche: unbehandelt, geschliffen

Bezug: Fasprofil - Einzelne Täfer, Breitfalz zu je 4 Stk./Bund
Qualitäten: N1/N2

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Längen: 4.2, 4.5 und 5.1m
Lieferzeiten: auf Bestellung / ca. 1 Arbeitswoche

1 / Preise inkl. MwSt.

Breite Stärke Stück Qualität Profil Preis
mm / Bund

137 x 18 N1/N2 Fasprofil 33.35 Fr./m2 ST

136 x 18 4 N1/N2 21, Breitfalz 10mm 35.55 Fr./m2 BA

Fr./m2mm

mm Fr./m2
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L / Täfer, Bretter, Schalungen

Einwandung gehobelt
Holzart: Fichte/Tanne
Herkunft: CH, DE, AT
Ausführung: gehobelte Bretter
Bezug: ab Lager, ganze Bretter oder

nur ein Teil davon (Preis zugeschnitten inkl. Arbeit)

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke kg Preis ganze Bretter Preis zugeschnitten
m mm Fr./m2

5 x 20 1.1 39.75 Fr./m2 (23.45 Fr./Stk) 56.75 Fr./m2

5 x 20 1.4 39.75 Fr./m2 (28.40 Fr./Stk) 58.25 Fr./m2

5 x 20 1.6 39.75 Fr./m2 (33.40 Fr./Stk) 59.75 Fr./m2

5 x 20 1.9 39.75 Fr./m2 (39.75 Fr./Stk) 61.70 Fr./m2

5 x 20 2.1 39.75 Fr./m2 (43.75 Fr./Stk) 62.90 Fr./m2

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

Einwandung roh
Holzart: Fichte/Tanne
Herkunft: CH, DE, AT
Ausführung: sägerohe Bretter
Bezug: ab Lager, ganze Bretter oder

nur ein Teil davon (Preis zugeschnitten inkl. Arbeit)

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke kg Preis ganze Bretter Preis zugeschnitten
m mm Fr./m2

5 x 24 1.8 27.30 Fr./m2 (21.85 Fr./Stk) 43.75 Fr./m2

5 x 24 2.3 27.30 Fr./m2 (27.30 Fr./Stk) 46.15 Fr./m2

5 x 24 2.6 27.30 Fr./m2 (31.40 Fr./Stk) 47.95 Fr./m2

5 x 30 2.6 34.05 Fr./m2 (30.65 Fr./Stk) 53.35 Fr./m2

5 x 30 2.9 34.05 Fr./m2 (34.05 Fr./Stk) 54.55 Fr./m2

5 x 30 3.3 34.05 Fr./m2 (39.15 Fr./Stk) 56.35 Fr./m2

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

Deckleisten 
Holzart: Fichte/Tanne
Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Ausführung: Latten/Leisten, mit Hohlkehle auf Innenseite, 2 Kanten leicht gefast
Bezug: ab Lager, nur ganze Latten/Deckleisten

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Stärke Oberfläche Preis Preis
m mm Fr./lfm

5.1 x 16 roh 2.85 Fr./lfm 14.55 Fr./Stk.

5.1 x 15 gehobelt 2.85 Fr./lfm 14.55 Fr./Stk.

/ lfm Fr./Stk

45

230

180

220
200

143

Fr./Stk

168

mm / lfm

mm

230

200

ab 50lfm 5%
ab 200lfm 8%

200

45

ab 10m2 5%
ab 30m2 8%

ab 50m2 12%

ab 10m2 5%
ab 30m2 8%

ab 50m2 12%

160

Fr./Stk

118

mm
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L / Täfer, Bretter, Schalungen

Aussenwandschalung
Holzart: Fichte/Tanne
Herkunft: CH, DE, AT
Profil: Breitfalz Aussenwandschalung, Nut- + Kammverbindung
Ausführung: roh, allseitig gehobelt
Qualität: N1/N2

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Bezug: ab Lager, nur ganze Bretter/Paneelen

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke Stück Preis Preis
m mm Fr./m2

3.5 x 20 1 45.40 Fr./m2 18.75 Fr./Stk.

5 x 20 1 45.40 Fr./m2 26.80 Fr./Stk.

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

Chaletschalung
Holzart: Fichte/Tanne
Herkunft: CH, DE, AT
Profil: Chaletschalung, Nut- + Kammverbindung
Ausführung: roh, allseitig gehobelt
Qualität N1/N2

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Bezug: ab Lager, nur ganze Bretter/Paneelen

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke Stück Preis Preis
m mm Fr./m2

3 x 20 1 45.40 Fr./m2 16.05 Fr./Stk.

5 x 20 1 45.40 Fr./m2 26.80 Fr./Stk.

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

Rhomboidschalung offen
Holzart: Lärche
Herkunft: Schweiz
Ausführung: 15° schräg, gehobelt, obere 2 Kanten gerundet
Qualität: splintfrei, gesund verwachsenastig
Längen: ca. 2.4m
Querschnitt: 90 x 25mm (Spitz/Spitz)
Bezug: ab Lager, per Stück

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Stärke kg Preis Preis
m mm Fr./lfm

ca. 2.4 x 25 1.8 9.40 Fr./lfm 22.55 Fr./Stk.

/ lfm

mm / Bund

Fr./Stk

Fr./Stk

118

mm / Bund

Fr./Stk

118
118

mm

90

118

ab 10m2 5%
ab 30m2 8%

ab 50m2 12%

ab 10m2 5%
ab 30m2 8%

ab 50m2 12%

Zehnder Handel AG 
Rümikerstrasse 41
8409 Winterthur

www.zehnder-handel.ch
mail@zehnder-handel.ch

Tel. 052 245 10 30

Gültig ab 05.11.2025
Preisänderungen vorbehalten

L / Seite 6 von 11



L / Täfer, Bretter, Schalungen

Rhomboidschalung offen
Holzart: nordische Fichte / Finnland Norwegen, Schweden
Herkunft: heim. Lärche / Deutschland, Österreich, Tschechien
Ausführung: 15° schräg, gehobelt, Kanten gerundet
Oberflächen: Sichtseite mit Microriffelung, Rückseite glatt
Qualität N1/N2

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Breite 68mm bzw. 70mm ("Spitz-Spitz" gemessen)
Verpackung: 8 Stk. pro Pack
Bezug: ab Lager, per Stück

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Stärke kg Holzart Preis Preis
m mm Fr./lfm

5.1 x 22 0.7 nord. Fichte 3.15 Fr./lfm 16.05 Fr./Stk.

5 x 20 0.8 heim. Lärche 4.95 Fr./lfm 24.75 Fr./Stk.

Fassaden auf Bestellung

Nordische Fichte sägeroh

Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Ausführung: Rhomboid geschlossen
Oberflächen: Sichtseite mit Microriffelung / oder sägeroh
Qualität  N1/N2

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Länge: Microriffelung nur 5.1m, Sägeroh nord. Längen 3-6m
Querschnitt: 80 x 21/22mm (Deckbreite)
Bezug: nur Bundweise möglich
Lieferzeiten: auf Bestellung / ca. 1 Arbeitswoche

1 / Preise inkl. MwSt.

Breite Stärke Stück Qualität Profil Preis
mm / Bund

80 x 22 6 N1/N2 Rhomboid geschlossen micror. 61.85 Fr./m2 HW

80 x 21 4 N1/N2 Rhomboid geschlossen sägeroh 38.75 Fr./m2 BA

Ausführung: Stülpschalung geschlossen
Oberflächen: Sägeroh (oder auch gehobelt zum selben Preis)
Bezug: nur Bundweise möglich
Längen: nordische Längen 3-6m
Qualität N1/N2

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Lieferzeiten: auf Bestellung / A = ca. 1 Woche

1 / Preise inkl. MwSt.

Breite Stärke Stück Qualität Profil Preis
mm / Bund

132 x 14/27 4 N1/N2 Stülpschalung geschlossen 43.45 Fr./m2 BA

/ lfm

Fr./m2

Fr./Stkmm

ab 8 Stück 8%
ab 40 Stück 10%
ab 80 Stück 12%

mm

mm Fr./m2

70

68
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L / Täfer, Bretter, Schalungen

Fassaden auf Bestellung

Nordische Fichte gehobelt

Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Ausführung: Rhomboid geschlossen, gehobelt
Qualität N1/N2

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Länge: nordische Längen 3-6m
Querschnitt: 80 x 21mm (Deckbreite)
Bezug: nur Bundweise möglich
Lieferzeiten: auf Bestellung / ca. 1 Arbeitswoche

1 / Preise inkl. MwSt.

Breite Stärke Stück Qualität Profil Preis
mm / Bund

80 x 21 4 N1/N2 Rhomboid geschlossen 48.05 Fr./m2 BA

Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Ausführung: Schmale Aussenschalung "Garagentorschalung"
Qualität N1/N2

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Länge: 4.8m
Querschnitt: 85 x 20mm (Deckbreite)
Bezug: einzelne Täfer 
Lieferzeiten: auf Bestellung / ca. 1 Arbeitswoche

1 / Preise inkl. MwSt.

Breite Stärke Stück Qualität Profil Preis
mm / Bund

85 x 21 N1/N2 Garagentorschalung 53.30 Fr./m2 ST

Nordische Fichte, vorvergraut

Ausführung: Oberfläche Micro-Riffelung
Qualität: N1/N2
Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden
Farben: A) Arbo Grey perlmutt 50, ArboGrey Micra 60

B) AgingStain 100, WoodCream W125, WoodCream 7 black
Profil: Rhomboid offen oder Rhomboid geschlossen Nut+Kamm
Bezug: nur Bundweise möglich

2-5% Minderqualität der angegebenen Menge muss toleriert werden
Lieferzeiten: auf Bestellung / ca. 1 Arbeitswoche

1 / Preise inkl. MwSt.

Breite Stärke Längen Stück Profil Preis
mm in m / Bund

80 x 3.9, 4.5, 5.1 6 Rhomboid N+K A 92.40 Fr./m2 HW

85 x 4.2, 5.1 4 Rhomboid N+K B 97.90 Fr./m2 HW

68 x 5.1 8 Rhomboid offen A 104.45 Fr./m2 HW

68 x 5.1 6 Rhomboid offen B 103.90 Fr./m2 HW

Farbe

22

mm

22

20

Fr./m2

20

Fr./m2

mm Fr./m2

mm
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L / Täfer, Bretter, Schalungen

Bodenriemen
Holzart: nordische Fichte

Ausführung: allseitig gehobelt, Nut + Kamm
Herkunft: Finnland, Norwegen, Schweden

Qualität: N1 Sichtqualität, ofentrocken

Bezug: ab Lager, per Stück

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke Preis Preis
m mm Fr./m2

4.2 x 20 44.85 Fr./m2 25.80 Fr./Stk.

5.1 x 20 44.85 Fr./m2 31.35 Fr./Stk.

4.2 x 27 51.40 Fr./m2 29.60 Fr./Stk.

5.1 x 27 51.40 Fr./m2 35.90 Fr./Stk.

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

Blindschalung
Holzart: Fichte/Tanne

Ausführung: allseitig gehobelt, Spitzkamm + Spitznut

Herkunft: CH, DE, AT, IT

Qualität: 2. Qualität, ohne optische Ansprüche

Bretter können teils nur einseitig ausgehobelt sein

Bezug: ab Lager per Stück

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke Preis Preis
m mm Fr./m2

5 26 26.00 Fr./m2 17.95 Fr./Stk.

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

Stirnbretter
Holzart: Fichte/Tanne

Ausführung: allseitig gehobelt

Herkunft: CH, DE, AT, IT

Qualität: N1/N2

Bezug: ab Lager, ganze Bretter oder

nur ein Teil davon ("Preis zugeschnitten" inkl. Arbeit)

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke kg Preis ganze Bretter Preis zugeschnitten
m mm Fr./m2

5 x 26 1.5 46.05 Fr./m2 (27.15 Fr./Stk) 78.80 Fr./m2

5 x 26 1.8 46.05 Fr./m2 (32.95 Fr./Stk) 74.80 Fr./m2

5 x 26 2.1 46.05 Fr./m2 (38.70 Fr./Stk) 71.85 Fr./m2

5 x 26 2.5 46.05 Fr./m2 (46.05 Fr./Stk) 69.10 Fr./m2

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

118

200

Fr./m2

137
137

mm

137

mm

ab 20m2 5%
ab 50m2 10%

ab 100m2 12%

mm Fr./Stk

Fr./Stk

ab 10m2 5%
ab 30m2 8%

ab 50m2 10%

ab 20m2 5%
ab 50m2 10%

ab 100m2 12%

143

137

168

/ lfm

138
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L / Täfer, Bretter, Schalungen

Schalbretter
Holzart: Fichte/Tanne

Ausführung: gehobelte Bretter, ohne optische Ansprüche / Stärke passend zu Schaltafel

Herkunft: CH, DE, AT, IT

Bezug: ab Lager, nur ganze Bretter

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke kg Preis Preis
m mm Fr./m2

5 x 27 1.6 29.50 Fr./m2 18.45 Fr./Stk.

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

Gerüstbretter
Holzart: Fichte/Tanne

Ausführung: sägerohes Brett, ohne optische Ansprüche

Herkunft: CH, DE, AT, IT

Bezug: ab Lager, nur ganze Bretter

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke kg Preis Preis
m mm Fr./lfm

3 x 50 7.7 10.35 Fr./lfm 31.05 Fr./Stk.

5 x 50 7.7 10.35 Fr./lfm 51.75 Fr./Stk.

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

Parallelbretter heimische Lärche
Holzart: Lärche (heimisch)

Ausführung: rohe Parallelbretter, verwachsenastig, rustikal

Herkunft: CH, DE, AT, IT

Bezug: ab Lager, ganze Bretter oder

nur ein Teil davon ("Preis zugeschnitten" inkl. Arbeit)

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge* Breite Stärke kg Preis ganze Bretter Preis zugeschnitten
m mm Fr./m2

5 x 24 1.9 51.70 Fr./m2 (38.80 Fr./Stk) 75.15 Fr./m2

* rohe Länge / muss bauseitig angeschnitten werden

Traufbretter
Holzart: Fichte/Tanne

Ausführung: sägerohes, keilförmig geschnittenes Traufbrett ohne optische Ansprüche

Herkunft: CH, DE, AT, IT

Bezug: ab Lager, nur als ganzes Brett

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge Breite Stärke Preis Preis
m mm Fr./lfm

5 x 30/50 5.85 Fr./lfm 29.25 Fr./Stk.

ab 25lfm 5%
ab 50lfm 8%

ab 150lfm 12%

280

/ lfm

/ lfm

ab 10m2 5%
ab 30m2 8%

ab 50m2 12%

mm Fr./Stk

mm

ab 25lfm 3%
ab 50lfm 5%

ab 160lfm 10%

ab 20m2 5%
ab 50m2 8%

ab 100m2 10%

mm Fr./Stk

125

150

140

mm Fr./m2

280

/ lfm

Fr./Stk

Zehnder Handel AG 
Rümikerstrasse 41
8409 Winterthur

www.zehnder-handel.ch
mail@zehnder-handel.ch

Tel. 052 245 10 30

Gültig ab 05.11.2025
Preisänderungen vorbehalten

L / Seite 10 von 11



L / Täfer, Bretter, Schalungen

Bearbeitung / Zuschnitt
Bretter Im höheren Preis/lfm/m2 sind die zu erwartenden Rest-

zugeschnitten bzw. Abfallstücke bereits eingerechnet.

Die Bearbeitung (das Ablängen) ist ebenfalls in dem Preis enthalten

ganze Bretter Kaufen Sie ganze Bretter und lassen diese dann

zuschneiden. Sie zahlen den günstigeren Preis/lfm/m2 plus die

Arbeit für den Zuschnitt/Ablängen. 

Alle anfallenden Reststücke gehören ebenfalls Ihnen.

KleinmengenzuschlagFolgende Kleinmengzuschläge werden erhoben:

- Wenn der Gesamtbetrag für bearbeitete Ware weniger als

  Fr. 10.- beträgt (Mindestfaktura Fr. 10.- bei bearbeiteter Ware)

Bearbeitungen
Ablängen der unterschiedlichsten Materialien

1 / Preise inkl. MwSt.

Art

Trennschnitt ca. * 1.90 Fr./Stk.

Allgemeines Ablängen (mit Anschneiden) * 2.20 Fr./Stk.

Gerüstbretter Ablängen 6.20 Fr./Stk.

Qualitätsbeschrieb Täfer
A Auslese-Qualität
Feinastige Ware für den sichtbaren Breich bei erhöhten Anforderungen an das Aussehen

N1 Normale Qualität
Verwachsenastige Ware für den sichtbaren Bereich bei normalen Anforderungen
an das Aussehen

N2 Rustikale Qualität
Astige Ware für den sichtbaren Bereich bei verminderten Anforderungen an das Aussehen

I Industrie Qualität
Ware für Bereich ohne optische Anforderung

Varianten
Täfer / Bretter / Schalungen können auch angefertigt werden. Benötigen Sie eine andere Holzart,
Ausführung, Oberfläche, Farbe usw. . Fragen Sie uns an.  
Diese Preisliste zeigt nur ein kleiner Teil der Möglichkeiten.

* ab 10 Stk. 15%
ab 15 Stk. 30%
ab 20 Stk. 45%
ab 40 Stk. 50%

Preis 
per Stk.
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